
PORTARIA REITORIA UESC Nº 208/2021 

 
 

 
O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, no 

uso de suas atribuições, considerando as justificativas apresentadas e 
acatadas pela Reitoria nos autos do Processo nº 073.6728.2021.0009263- 
90, e consoante o Parecer PROJUR nº 194/2021, 

 
 
 

 
RESOLVE 

 
 

Art. 1º - Substituir os Professores JOSÉ CAIRO 
JÚNIOR e GISELLE BOAVENTURA BARROS SOUTO, designados para 
compor o Processo Administrativo Disciplinar instaurado pela Portaria 
Reitoria UESC nº 184/2021, pelos Professores SOCRATES JACOBO 
MOQUETE GUZMÁN, matrícula nº 73.424063, e JOÃO CARLOS DE 
PÁDUA ANDRADE, matrícula nº 73.449858, passando a Presidência da 
Comissão a ser exercida pelo Professor PEDRO GERMANO DOS ANJOS, 
matrícula nº 73.578700. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 

 

Republicada por ter saído com incorreção. 

 

 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 13 de maio de 2021. 

 
 

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA 
REITOR 

 
 
 
 
 

 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 

Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

